
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

19.05.2017                                с.Сигаево                                       № 594 

 

 

 Об утверждении состава постоянной комиссии по рекультивации земель   

на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

  

          В целях приёмки рекультивированных земельных участков, 

находящихся в неразграниченной государственной собственности или 

собственности муниципального образования «Сарапульский район», 

руководствуясь статьёй 13 Земельного кодекса Российской Федерации,  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 февраля 1994 г. N 140 

"О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании 

плодородного слоя почвы", приказом Министерства охраны окружающей среды и 

природных ресурсов Российской Федерации № 525 и Комитета  Российской 

Федерации по земельным ресурсам и землеустройству № 67 от 22 декабря 1995 года 

«Об утверждении основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении 

и рациональном использовании плодородного слоя почвы»,  Законом Удмуртской 

Республики от 24 декабря 2010г. № 60-РЗ «Об организации приемки 

рекультивированных земельных участков в Удмуртской Республике», 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»  

п о с т а н о в л я е т : 
1. Утвердить постоянно комиссию по рекультивации земель на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» в следующем составе: 

- Сапаров Павел Владимирович – заместитель Главы Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» по экономике и 

муниципальной собственности – председатель комиссии; 

 - Палабугина Анастасия Сергеевна – начальник отдела земельных 

отношений Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» - заместитель председателя комиссии; 

Члены комиссии: 

- Карманов Евгений Николаевич – начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»; 
- Ворожцов Сергей Павлович – начальник аграрно-аналитического отдела 

Управления сельского хозяйства Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» - секретарь комиссии; 

consultantplus://offline/ref=89F13E2EC7AF7DABD081D3E54EB16C78CEEC92A2734476C674B1ADF0AC3B9641DEA3C69312F1q9Y2K


- Сафронов Никита Владимирович – ведущий специалист-эксперт отдела 

земельных отношений Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район». 

По согласованию: 

- Глава муниципального образования поселения, на территории которого 

расположен земельный участок, подлежащий рекультивации; 

- представитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Кировской области и Удмуртской Республике 
(Управления Россельхознадзора по Кировской области и Удмуртской Республике); 

-  представители Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования по Удмуртской Республике (Управления Росприроднадзора 

по Удмуртской Республике) Загретдинов Илдус Равильевич – специалист-эксперт, 

Шудегов Алексей Александрович – специалист-эксперт (письмо 

Вр.ИОруководителя Управления Росприроднадзора по Удмуртской Республике от 

17.04.2017 № 01-04-18/1290 В.В.Вологжанина). 

2. В отсутствие лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по 

уважительным причинам (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и 

т.п.), их замещают должностные лица, исполняющее обязанности отсутствующих.  

3. Постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 03.06.2011 № 736 «Об утверждении состава комиссии по 

приемке рекультивированных земельных участков» признать утратившим силу. 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


